
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE n. 189 del 23/10/2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI 
ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO GENNAIO/MAGGIO 2019. 

 
IL DIRETTORE 

VISTI:  

- la Legge 20 gennaio 1975, n. 70 recante Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del 
rapporto di lavoro del personale dipendente; 

- il D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97 concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di 
cui alla Legge 20 gennaio 1975, n. 70 e successive modificazioni; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante nuove norme sul procedimento amministrativo e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 e ss.mm.ii. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
- lo Statuto del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna del 20 marzo 2004; 
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Parco Geominerario Storico e 

Ambientale della Sardegna; 
- il Piano di gestione dei siti approvato dalla Comunità del Parco; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 03 del 22 febbraio 2019 avente ad oggetto “Bilancio 
di Previsione esercizio Finanziario 2019 - Bilancio Pluriennale 2019-2021 e relativi allegati. Esame ed 
approvazione”; 

VISTA l’approvazione del Bilancio di previsione 2019 da parte del ministero vigilante trasmesso con 
nota 24885 del 10/09/2019 e acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 0013396 dell’11/09/2019; 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 28.04.2015 è stato approvato l’Accordo 
Quadro per la gestione dei Siti Turistici Minerari di Porto Flavia, Galleria Villamarina e Grotta di 
Santa Barbara, e successivi rinnovi; 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 26 del 14.05.2015 è stato approvato l’Accordo 
Quadro per la gestione dei Siti Turistici Minerari di Galleria Henry, e successivi rinnovi; 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 14.07.2015 è stato istituito l’elenco Guide 
Professioniste del Parco Geominerario, e successivi rinnovi; 

VISTA la Determinazione n. 13 del 13.02.2017 avente ad oggetto “Determina a contrarre per 

l’affidamento del servizio di guida turistica e ambientale all’esito della procedura di costituzione di un 

elenco guide professioniste di cui alla deliberazione n. 6 del 10.02.2017”;  

VISTO l’Accordo quadro siglato tra questo Consorzio e il Comune di Iglesias con validità fino al 31 
dicembre 2018, assunto al protocollo dell’Ente parco con il n. 0002064 del 01/08/2018; 

CONSIDERATO che il Comune di Iglesias non ha inteso sottoscrivere la proroga del prosieguo del 
servizio guide e che, nonostante ciò, il Parco ha mantenuto in essere il servizio fino al 31 maggio 
2019; 



Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

 

CONSIDERATO altresì, che lo stesso Comune non ha proceduto al versamento nei confronti del 
Consorzio degli utili derivanti dagli accordi sottoscritti tra le parti sopramenzionati e, che tali 
versamenti non sono ancora pervenuti; 

VISTE le note inviate al Comune di Iglesias protocollo.comune.iglesias@pec.it: n. 0010856 del 
29/05/2019, n. 0010945 del 31/05/2019, n. 0010946 del 31/05/2019, n. 0011141 del 06/07/2019 n. 
0013902 del 26/09/2019 con cui è stato richiesto il versamento - al Consorzio del Parco Geominerario 
Storico Ambientale della Sardegna - di quanto dovuto; 

ATTESO che il predetto Comune di Iglesias, coobbligato in solido ex art. 1292 cc, non ha provveduto 
al predetto versamento e che, pertanto, questo Parco ha avviato azione di messa in mora per il 
recupero del credito con nota prot. n. 0014522 del 21/10/2019; 

VISTI i contratti stipulati tra il Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna 
e le Guide Professioniste per l’affidamento dell'incarico;  

CONSIDERATO che l’incarico contrattuale di Guida professionale si è protratto fino al 31 maggio 
2019, per l’effettiva necessità di questo Ente di soddisfare le richieste dell’utenza per la fruizione dei 
siti minerari, seppure in assenza di espresso rinnovo; 

CONSIDERATO che la prestazione resa è stata conforme alle previsioni dell’art. 3 del contratto di 
incarico stipulato tra le parti in data 27/7/2017 e che pertanto risulta necessario procedere a pagare le 
corrispondenti e legittime spettanze economiche; 

VISTE le note di credito acquisite al protocollo generale del Consorzio nelle date e con i numeri come 
meglio individuate dal prospetto allegato; 

VISTA l’Atto di Disposizione Urgente n. 4 del 21/10/2019 di riconoscimento del credito, maturato dai 
prestatori del servizio nei confronti di questo Parco, adottato in via d’urgenza dal Presidente     
avvalendosi dei poteri conferitigli dall’art. 16 - comma 3 del vigente Statuto, anche per tutelare il Parco 
da azioni giudiziarie promuovibili da parte dei creditori in caso di inerzia;  

VISTI: 

- gli importi di ogni singola nota di credito/fattura per un totale lordo di € 432,00 complessivo Iva, oneri 
e contributi previdenziali, relativi al Servizio Guide Professioniste del Consorzio del Parco per il 
2017; 

- gli importi di ogni singola nota di credito/fattura per un totale lordo di € 28.737,22 complessivo Iva, 
oneri e contributi previdenziali, relativi al Servizio Guide Professioniste del Consorzio del Parco per il 
2018; 

- gli importi di ogni singola nota di credito/fattura per un totale lordo di € 50.116,28 complessivo Iva, 
oneri e contributi previdenziali, relativi al Servizio Guide Professioniste del Consorzio del Parco per il 
2019; 

VISTO il D.P.R. n. 633 del 1972 art. 17ter; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine all’attestazione della copertura finanziaria da parte del 
Servizio Amministrativo e Finanziario; 

RITENUTO di dover provvedere all’impegno delle somme di cui in parola; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione e costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

1. di impegnare la somma di € 79.285,50 a favore dei prestatori  indicati nel prospetto allegato e 

sub-impegnarlo in base a suddetto prospetto; 



Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

 

1. di imputare la somma di € 79.285,50 sul Capitolo 11462 “Gestione siti turistici minerari”, del 

Bilancio di Previsione 2019. 

 Il Direttore 

Dott. Ciro Pignatelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 3.042,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

37.541,64

3.042,00

Disponibilità residua: 38.701,86

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/10Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/10:

Resp. spesa:

MOCCI MARIA LAURABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 79.285,50

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.397.772,73
517.168,41

79.285,50
596.453,91

1.801.318,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 670.000,00

0,00

79.285,50

79.285,50

Disponibilità residua: 590.714,50

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 211/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 211/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Debitori diversiBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 4.698,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

40.583,64

4.698,00

Disponibilità residua: 34.003,86

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/11Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/11:

Resp. spesa:

PILLONI MARIOBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 2.088,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

59.298,48

2.088,00

Disponibilità residua: 17.899,02

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/16Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/16:

Resp. spesa:

SERRA FRANCESCABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 1.965,60

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

61.386,48

1.965,60

Disponibilità residua: 15.933,42

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/17Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/17:

Resp. spesa:

SERRA MARCOBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 2.439,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

63.352,08

2.439,00

Disponibilità residua: 13.494,42

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/18Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/18:

Resp. spesa:

SOLETTA PAOLOBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 13.494,42

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

65.791,08

13.494,42

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/19Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/19:

Resp. spesa:

TOLU FRANCESCABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 1.280,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

0,00

1.280,00

Disponibilità residua: 78.005,50

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/1:

Resp. spesa:

BATZELLA MARIA CRISTINABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 3.622,32

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

45.281,64

3.622,32

Disponibilità residua: 30.381,54

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/12Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/12:

Resp. spesa:

PINNA MICHELEBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 4.732,80

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

54.565,68

4.732,80

Disponibilità residua: 19.987,02

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/15Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/15:

Resp. spesa:

Inside Sardinia Guide di Laura SeddaBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 2.538,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

1.280,00

2.538,00

Disponibilità residua: 75.467,50

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/2:

Resp. spesa:

Capocchia RenatoBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 4.482,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

3.818,00

4.482,00

Disponibilità residua: 70.985,50

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/3:

Resp. spesa:

CARA OSCARBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 3.669,12

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

8.300,00

3.669,12

Disponibilità residua: 67.316,38

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/4:

Resp. spesa:

CASULA FRANCESCA ROMANABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 4.779,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

11.969,12

4.779,00

Disponibilità residua: 62.537,38

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/5:

Resp. spesa:

CONCAS FABIANOBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 11.147,76

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

16.748,12

11.147,76

Disponibilità residua: 51.389,62

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/6:

Resp. spesa:

CURTI MARIA SILVANABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 396,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

27.895,88

396,00

Disponibilità residua: 50.993,62

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/7:

Resp. spesa:

DEDOLA TIZIANABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 9.015,76

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

28.291,88

9.015,76

Disponibilità residua: 41.977,86

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/8Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/8:

Resp. spesa:

CARIA FIORELLABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 234,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

37.307,64

234,00

Disponibilità residua: 41.743,86

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/9Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/9:

Resp. spesa:

MANCA FEDERICABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 4.707,00

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

48.903,96

4.707,00

Disponibilità residua: 25.674,54

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/13Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/13:

Resp. spesa:

PUDDU TIZIANA IGNAZIABeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.187 del 23/10/2019

23/10/2019Data: Importo: 954,72

Oggetto: IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017, 2018 E PERIODO
GENNAIO/MAGGIO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

        99 -
         1 -
         1 - SPESE CORRENTI
       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 79.285,50

53.610,96

954,72

Disponibilità residua: 24.719,82

Capitolo: 11462

Oggetto: Gestione siti turistici minerari

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 211/14Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 211/14:

Resp. spesa:

Sanna MattiaBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1402 - Collaborazioni, coordinate e continuative (Co.co.co)

Impegno: 2019 211/0 Data: 23/10/2019 Importo: 79.285,50

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 23/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario

Visti

198

IMPEGNO CORRISPETTIVO SERVIZIO GUIDE PROFESSIONISTE. RESIDUI ANNUALITÀ 2017,
2018 E PERIODO GENNAIO/MAGGIO 2019.

2019

Ufficio Amministrativo e finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa-Finanziaria

Nr. adozione settore: 187 Nr. adozione generale: 189
23/10/2019Data adozione:

23/10/2019

Servizio Amministrativo e finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Ciro Pignatelli

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore Generale

Sintesi parere:



 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto, incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

che la presente Determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi 

sul sito web istituzionale di questo ente accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 

della Legge 18 giugno 2009, n.69 e ss.mm.ii. 

IGLESIAS, 23/10/2019 

 

 

 

 Il Direttore 

F.to Dott. Ciro Pignatelli 

 

 
 
 
 
 
 
Copia Conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 

IGLESIAS, 23/10/2019 

 

 

 

 Il Direttore 

F.to Dott. Ciro Pignatelli 

 

 


		2019-10-25T08:44:15+0000
	PIGNATELLI CIRO




